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Lenda: 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Universiteti i Shkodres "Luigi Gurakuqi" 

Administratori 

0/ I I 
Shkoder, me_QL. _Jl_,2023 

FTESE PER MARRJE AMBIENTESH ME QIRA 

Kerkese per marrje me qira te ambienteve per magazinim materialesh. 

Drejtuar: Shoqerive tregtare, agjencive imobiliare, personave fizike apo individeve 
qe kane ne pronesi ose administrim ambiente te pershtatshme per t'i dhene me qira. 

Ne zbatim te nenit 7, te ligjit Nr. 162, date 23.12.2020 "Per prokurimin publik", (i 

ndryshuar), kerkeses me nr.prot 26/3 dt 01.03.2023 dhe nr.prot 2468 dt 16.08.2023 per 

nevojen per marrje me qira te ambienteve per magazinim Universiteti i Shkodres "Luigj 

Gurakuqi", anuluar me nr.prot 2468/4 rishpall njoftimin per zhvillimin e procedures per 

marrje ambienti me qira per magazinimin e materialeve te nndryshme te prokuruara te 

Universitetit. 

Kriteret, specifikimet e ambientit dhe dokumentacioni qe kerkohet nga ofertuesi qiradhenes. 

a) Prona / Ambienti duhet te kete yertifikate pronesie. 

b) Duhet te ndodhet ne territorin e zones se Qendres se Shkodres ne menyre qe punonjesit 
te kene aksesin e lehte me ambientin e institucionit te Universitetit 

d) Te kete tualet, ndricim te pershtatshem, uje dhe internet. Ambientet duhet te kene 
fumizim me uje dhe energji elektrike 24/7 dhe te jene te pajisur me mates te dedikuar te ujit 

dhe energjise elektrike. 

e) Aspirim artificial ose natyral; 

f) Kondicionim; 
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j) Siperfaqja e ambientit te jete 80-100 m
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1. Oferta e qiradhenesit duhet te jete e shoqeruar me: 

• Kerkesa e subjektit/individit per pjesemarrje ne konkurrim; 

• Fotokopje e noterizuar e c;ertifikates se pronesise dhe karteles se pasurise; 

Pecibkfim 1•gjertdJes se arrtbientit. • :: ·. ·. · ·.,~·.; · :, ·.:; r 

• Fotokopje e kartes se identitetitt te ofertuesit qiradhenes. 

• Ekstrakti QKR-se (neqoftese eshte subjekt tregtar). 

. · ' • , 

• Te mos kete detyrime te prapambetura (te energjis elektrike,uje, internet) 

• Oferta e qiradhenesit duhet te specifikoje c;mimin mujor te qirase. 

• Kontrata e qiramarrjes quhet e lidhur dhe hyn ne fuqi diten e nen shkrimit te saj nga 
Universiteti i Shkodres "Luigj Gurakuqi" (Qiramarresi) dhe Ofertuesi (qiradhenes) i 

shpallur fitues. 

• Kohezgjatja e qerase dote jete nje vit nga momenti i lidhjes se qerase. 

• Pagesa e qirase do behet c;do muaj ne llogarine ne leke te qiradhenesit, brenda dates 
qe palet do te bien dakord ne kontraten me shkrim, kundrejt leshimit te fatures 
tatimore elektronike per subjektet tregtare. Ne rast se qiradhenesi eshte individ dhe 
nuk mund te leshoje fature tatimore, pagesa e detyrimeve dote kryhet nga Universiteti 
i Shkodres "Luigj Gurakuqi" ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per taksat dhe 
tatimet dhe shuma e detyrimeve do ti zbritet qiradhenesit nga vlera e qirase. 

• Detyrimet qe lindin nga perdorimi i energjise elektrike, ujit dhe internetit gjate 
periudhes se vlefshmerise se Kontrates se qirase do te permbushen nga Universiteti i 

Shkodres "Luigj Gurakuqi" 

• Te interesuarit (ofertuesit qiradhenes) duhet te dorezojne te gjithe dokumentacionin 
brenda dates 20/11/2023 ne Protokollin e Universitetit te Shkodres "Luigj Gurakuqi". 

Dokumentacioni i kerkuar mesiper duhet te jete i futur ne nje zarf jo transparent, te mbyllur, 
te vulosur dhe te firmosur me emrin dhe adresen tuaj. Mbi zarf duhet te jete shenuar oferte 
per marrje me qira, ambjent magazine per USH ne adresen "Sheshi 2 Prilli, Shkoder". 
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Oferta fituese dote jete: 

• Oferta e cila ,ne haze te kritereve dhe kerkesave te percaktuara ne "Njoftimin per 
Publikim "ose "Website-in Zyrtar" ploteson kerkesat e Autoritetit Kontraktor per objektin e 
kontrates se qiramarrjes me cmimin mete ulet. 

• Oferta ekonomikisht me e favorshme, bazuar ne kriteret dhe kerkesat e percaktuara ne 
"Njoftimin per Publikim" ose "Website-in Zyrtar" nga Autoriteti Kontraktor per objektin e 
kontrates se qiramarrjes, te shpallur ne faqen e institucionit te Universitetit te Shkodres 
"Luigj Gurakuqi" . 
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